· Mekanizmat kontrollues dhe monitorues që veprojnë mbi AKMC.
a. Rezolutë e Kuvendit të Shqipërisë
AKMC kontrollohet dhe monitorohet nga:
•	Kuvendi
•	Këshilli i Ministrave
•	Ministria e Mbrojtjes
•	KLSH
•	Ministria e Financave
•	Institucionet e pavarura
•	Auditimi i brendshëm
•	Mekanizma ndërkombëtarë
b. Planet strategjike të punës 
c. Raporte monitorimi/auditimi (Nuk ka informacion )
d. Dokumente të tjera që përmbajnë tregues të performancës së AKMC (Nuk ka informacion )
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